
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

INTENDENCIA DE CUENCA 

RESOLUCION No. SC.DIC,€.12.0 4 Y) 4 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma del Estatuto Social de la Compañía 
“ISSOLUCIONES CIA. LTDA. ”, otorgada ante el señor Notario Décimo Segundo del 
cantón Cuenca el 26 de enero de 2012, con la solicitud para su aprobación; 

QUE las Unidades de Control e Intervención y Jurídica, mediante informe No. 
5C.UCI.C.12.283 de 11 de junio de 2012 y Memorando No. SC-UJ-C-12-461 
de 20 de junio de 2012, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N* SC-|AF- 

DRH-G-2011-147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 
2011; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 
Estatuto de la Compañía “ ISSOLUCIONES CIA. LTDA. ”, con domicilio en la 
ciudad de Cuenca, en los términos constantes en la referida escritura; y DISPONER 

que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER : Que los señores Notarios Décimo 
Segundo y Quinto del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las matrices de la 

escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la 

presente Resolución; y, sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER : Que la señora Registrador Mercantil 
del cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y, siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuésto en este artículo. 

   

COMUNÍQUE$E.- DADA y firmada en Cuenca, a 22 JUN 2012 

1) 

Dr. Santiago J ramillo Malo, 

INTENDENTE DE/GSOMPAÑIAS DE CUENCA 

  

10



DOY FE: Que en fecha de hoy 11 de Julio del 2012, he dado cumplimiento a la presente 

resolución.- 

       CIMO SEGUNDO 

   

    

DEL CANTON CUENCA 
> 

DOY FE.- Que, he dado cumplimiento a lo dispuesto en la presente Resolución. 

Cuenca, a 13 de Julio del 2012. 

o 

CUA EUVADOE 
— 

  

Can ro Segle aro INSCRITA boro are 

A a eb * o - 

dorar CREAN doc pbavota ado 

dire. Mide comoramded a locos able ido ca 

PA 22 des Ar 4078, publicado en el 

, registto Oñol RZN did 20 de Visto del tema ao M 
: .; A A 
z Cuenca, as deu. li e . de LA 12. 

e Ducrelo 

Ao 

  

  

4 Dia Veranita Vazquez 

t Riitadosa Mer ou 
1 Ea del Canton Cuenca 

nd


